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Bilaga till förvaltningsberättelse 
 
 
Brf Stampgatan i korthet 
Vårt område byggdes år 1980 och ligger geografiskt i stadsdelen Stampen. Till fastigheten 
 hör två huskroppar 6 och 7 våningar höga. Hiss finns i alla trappuppgångar. Husen är 
försedda med fläktventilation. Inom Brf Stampgatan finns fyra tvättstugor med torkrum och 
mangelrum. Föreningen har en välutrustad motionslokal för konditionsträning. I husen finns 
kabel-TV-nät uppgraderat för datakommunikation samt Telias Öppen Fibernät. På gården 
finns en lekplats, sex cykelhus och under husen garage för bilparkering. Kvarterssamarbete 
med Brf Friggagatan innebär att våra medlemmar har möjlighet att hyra en samlingslokal och 
övernattningsrum i grannföreningen. Stampgatan ligger på gångavstånd från centrum av 
Göteborg med rikligt utbud av samhällsservice och kommunikationer. 
 
Långsiktiga mål 
 utveckla föreningens fastighet så att dess värde består 
 ansvarsfullt förvalta föreningens tillgångar för att undvika kraftiga avgiftshöjningar  
 vidta förebyggande åtgärder för att skapa fysisk säkerhet i bostadsområdet 
 utveckla hushållning med energin i fastigheten  
 
Strategi och inriktning 
Vi skall nå våra mål genom att: 
 fondera finansiella medel enligt den underhållsplan som ligger som grund för fastighetens 

underhåll 
 endast göra säkra placeringar av likvida medel, placeringar i aktier och aktiefonder är inte 

tillåtna 
 utföra årliga okulära besiktningar av föreningens egendom för att i ett tidigt skede 

upptäcka uppkomna brister 
 i samarbete med Göteborg Energi uppnå optimal förbrukning av värme och el  
 
Information och fritidsverksamhet  
Styrelsens grundinställning är att så långt som möjligt förankra sina beslut hos medlemmarna. 
Därför ordnas varje höst ett medlemsmöte. Informationen om aktuella händelser förmedlas 
genom medlemsbladet Stampet som utkommer fyra gånger per år. Nyinflyttade medlemmar 
får en medlemspärm med all nödvändig information om föreningen vid introduktionsmötet 
med styrelsen. En annan informationskälla är föreningens hemsida och den mobila tjänsten 
minföreningsapp. På våren organiseras en städdag som är ett tillfälle att träffas och städa upp 
gården efter vintern. Motionslokal och en mindre snickarbod är de gemensamma utrymmen 
som står till medlemmarnas förfogande.  
 
Trygghetstjänster och medlemsförmåner 
Föreningen är ansluten till NABO tjänsten vilket innebär att medlemmarna har tillgång 
till närområdesassistent som hjälper till med boendesociala frågor. Det kan handla om 
konflikter mellan grannar, trassel med årsavgifter, funktionshandikapp, kontakter med 
anhöriga, sjukvård och andra resurser i samhället vid akuta sjukfall. 
 

För teknisk hjälp vid ombyggnader av badrum och kök får medlemmarna assistans av 
konsultföretag Inspector som utför byggtillsyn så att entreprenörerna följer de nya normer 
som gäller för våtutrymme. Företaget också utför överlåtelsebesiktningar vid försäljning. 
 



Föreningen är medlem i Innerstaden Göteborg som är en sammanslutning av butik- 
och fastighetsägare i centrum. Medlemskapet innebär, förutom föreningens engagemang, 
också förmåner för enskilda medlemmar i Brf Stampgatan i form av rabatthäften med 
förmånliga erbjudanden från många butiker, restauranger och caféer i Göteborg.  
Styrelsen vill genom medlemskapet påverka frågor gällande trygghet och trivsel i city 
jämte upprustning av Stampgatan. 
 
Föreningen är också medlem i Fonus vilket innebär att medlemmarna kan få juridisk 
rådgivning av Familjens Jurist, kostnadsfritt lämna Vita Arkivet och få anhörigt stöd 
vid begravningar.  
 
Miljö och energi  
Föreningen tillämpar utökad källsortering av hushållsavfall. Befintliga sopnedkast används 
även för att källsortera komposterbart material. Rutinerna för de boende är bekväma och 
enkla. För att upprätthålla hög servicenivå har man vidare ordnat två närliggande åter-
vinningsrum med sortering av glas, papper, plast, elavfall, textilier, etc. Två gånger per år 
beställer föreningen container för storrensning av grovavfall. Våra samarbetspartner är 
Renova och Stena Recycling. 
 

Energideklarationen är utförd 2018. Energiprestanda ligger på 95 kWh/m2 och år och våra 
byggnader har erhållit energiklass D. 
 

Föreningen har komfortavtal med Göteborg Energi vilket innebär att föreningen köper värme 
till fast pris per kvadratmeter.   
 
Underhåll, reparationer och investeringar 
Husen färdigställdes 1980 och är i det stadium då vital utrustning successivt måste bytas ut. 
Grundprincipen är att varje generation boende skall ta sin del av reparationer och underhåll.  
För att säkra finansiella medel för underhåll i framtiden utarbetades under 2018 en långsiktig 
underhållsplan. Planen innehåller underhållsåtgärder för en femårsperiod samt prognos om 
renoveringsbehov på 30 år. Planen uppdateras årligen och avsättningarna till fonden justeras 
så att de täcker de aktuella och framtida underhållskostnaderna.  
 

Under verksamhetsåret 2015 sattes punkt för femårsperioden med mycket stora underhålls-
projekt såsom renovering av gården och underliggande garagedäck, ombyggnad av lokaler 
till 11 tvårumslägenheter samt byte av balkongdörrar och fönster mot Stampgatan. Projekten 
bidrar till förbättrad boendekvalité och ökad attraktionskraft i framtiden. 
 

 För att kunna jämföra Brf Stampgatans drift- och underhållskostnader med övriga 
bostadsrättsföreningar i landet redovisar vi kostnadsrelaterade nyckeltal på nästa sida. 
Statistiken bygger på 2021 års upplaga av REPAB Faktaboken Årskostnader Bostäder. 
 
Finansiell ställning 
Föreningens finansiella ställning är stabil och belåningsgraden är låg sett till både bokfört 
och verkligt värde på föreningens tillgångar. Utöver kassamedel är 9,5 milj. kronor placerade 
hos HSB Göteborg i kortfristiga räntepapper. Föreningens lån är placerade hos Nordea och 
Handelsbanken. Låneskulder är uppdelade och löper med olika bindningstider. Detta för att 
sprida risken över tiden. Styrelsen fortsätter planenligt att amortera ner skulder för att minska 
skuldsättningen. 
 

. 
 

 
 



HSB:s Brf Stampgatan i sammandrag 2020 
 
Här följer nyckeltal för drift för Dig som vill snabbt jämföra Brf Stampgatan med 
motsvarande fastigheter i övriga landet. 
 
Kostnadslag Brf Stampgatan Låg          Median Hög 
     10 %    50 %  90 % 
Administration           58,00  25,00   60,00         112,00 
 
Fastighetsavgift            23,00  10,00   21,00           80,00 
 
Försäkring              4,60    3,90     6,70 17,20 
 
Energianvändning, värme           79,00  77,00 136,00         191,00 
 
Elförbrukning, gemensam           25,00  13,00   28,00 66,00 
 
Vattenförbrukning           27,00  15,00   28,00 50,00 
 
Tillsyn och skötsel           27,00  19,00   62,00         139,00 
 
Sophämtning            24,00    11,00   20,00 37,00 
 
Städning gemensamma utr.          14,00    8,00   18,00 40,00 
 
Driftskostnader total *         262,00                     244,00 384,00         562,00 
 
Avhjälpande underhåll           31,00  14,00   52,00         100,00 
Planerat underhåll           65,00                       40,00 125,00         293,00
  
 
Hyresnivå hyresrätt kr/kvm  711,00         1 116,00      1 825,00 
Årsavgifter Stampgatan         505,00 kr/kvm    
       
 
         
 
 
Förklaringar 
Med lågvärde (10 %) avses det värde som 10 % av det insamlade materialet ligger under. 
 
Med medianvärde (50 %) avses det värde som storleksmässigt ligger i mitten av det insamlade 
materialet d v s hälften av värdena ligger under medianvärdet och hälften ligger över. 
 
Med högvärde (90 %) avses det värde som 90 % av det insamlade materialet ligger under. 
 
*Observera driftskostnader total utgör inte summa av ovanstående kostnadsslag. 
 
Källa REPAB Årskostnader Bostäder 2021 


